pes

IOANNIS CRASSINI
pes Liuoniensium vrbes Rigas
Riualia, & Torpatum censentur.
Riga gentis metropolis, ad ripas
Dunæ fluminis, non longe ab ostijs,
celeberrimum Septentrionis emporium,
primas dignitatis, & diuitiarum partes
vendicat. Prouincia vniuersa cum
singulari terræ vbertate sæcunda,
& insigni equorum, pecoris, atq;
nobiliū animalium copia præstans;
tum verò etiam plerisq; illustribus
urbibus potens, optimis portibus
còmoda, & frequentissimis arcibus
munitissima iudicatur. Fluios nauigabiles,
& ferendis lintribus idoneos Ru-
bonem.

POLONIÆ LIB. II. 145
bonem, & Neruā habet. Eam Fratres
Teutonici S. Mariæ militiā professi,
victoricibus subactam armis
sacram Christi fidem suscipere
coegerunt; deductisq; in prouinciā
Germanicæ nationis colonijs,
præstantissimis ciuitatibus atq;
opidis communitam, tribus etiam
pontificalibus Ecclesijs Rigensi,
Riualiensi, & Ofsilien si mirificè
illustrauerunt. Sæpius ab illis cum
Moschouitis dimicatum; pleriq;
tamen insignes Teutonicorum,
habiti ex ea gente Triumpho,
enumerantur. Nostra autem memoria
cum Sigismúdi secundi Augusti

74 IOANNIS CRASSONII
gusti Poloniæ Regis Legatum
cæcidissent; & Vilhelmum ex
Marchionibus Brandeburgen-
sibus; Ecclesiæ Rigensis An-
tistitem; regium affinem, vna
cum Christophero Mechel-
burgensi Regulo in vincula cõ-
iectos carceribus mancipas-
sent, magni & vix non exictosi
aduersum se belli occasionem
præbuerunt. Eorum enim faci-
noribus Rex potētissimus, ma-
iorem in modum irritatus; ma-
ximo ex Polonis, & Lituanis
collecto exercitu, vltis in iu-
rias illatas decreuerat. Verum
Vilhelmus Firstenbergus ma-
gnus Liuonicæ militiæ Magi-
ster

150
POLONIÆ LIB. II. 146
ster, cum se tantis Poloni regis
copijs, quas tunc maximas, &
paratissimas in conspectu ho-
stium habebat, imparem fore
sibi persuaderet, imperata po-
tius facere, quam ad vniuer-
sam prælij dimicationem ve-
nire malluit. Quamobrem ac-
ceptis ab rege conditionibus,
non modo Archiepiscopum
Rigensem, & Mechelburgen-
sem Ducem liberatos dimisit;
verum etiam quod magis est
ipse cum vniuersa prouincia in
fidem & clientelam regiam;
quamuis tunc nõ omnino ple-
no iure cõcessit. Anno autem
qui proxime subsequitur est,
V ij cum

IOANNIS CRASSINI
cum Magnus Moschouie Dux
Torpatensem in Liuania urbē
occupasset, & Antistitem eius
diocesis cepisset, Liuonienses
in angustiam reducti, annuen-
te Ferdinando Imperatore Ro-
mano, toto iure sese regi Polo-
no subiecerunt. Neq; ita multo
post, magnus Liuonicæ mili-
tiæ Magister Firsébergus, yna
cum Felino arce, in qua se im-
prudenter incluserat magno
Moschouitarum Tyranno de-
ditionem fecit. Liuania cum
propter maximas ab immanis-
simo hoste illatas clades, tum
etiam ob profligatam Catholi-
cam religionem summis affe-
cta